

۲	یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴ وطن امروز شماره ۴۴۱۶
	سیاسی
	اخبار

رئیس‌جمهور:

ثروت واقعی کشور، نخبگان ایرانند

مسعود پزشکیان صبح دیروز در آیین تحلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی ۲۰۲۵ در بخشی از سخنانش با بیان اینکه «به خود می‌بالیم که عزیزانی چون شما در کشور داریم که قادرند با اقتدار در عرصه‌های جهانی حضور یافته و با افتخار از ایران دفاع و پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند»، اظهار کرد: باور بنده این است و مکرر نیز اعلام کرده‌ام ثروت واقعی کشور نه منابع نفت و گاز و معادن طلا، بلکه شما جوانان نخبه و خلاق کشور هستید. از نظر رئیس‌جمهور، دشمن شاید بتواند دستاوردهای علمی ایران را بمباران کند اما این متخصصان و دانشمندان ایران هستند که این تالیسات را ساخته‌اند و ثروت و دارایی اصلی کشور همین‌ها هستند، نه آنچه آنها ساخته و تولید کرده‌اند.

■ ■ ■

وزیر علوم:

دانشگاه نباید ابزار دست جریان‌های سیاسی باشد

حسین سیمایی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران تصریح کرد دانشگاه خانه احزاب نیست و دانشجو نباید ابزار احزاب باشد.از نظر وی، البته دانشجویان باید نسبت به سرنوشت کشور حساس باشد. وزیر علوم همچنین می‌گوید: برای خطمشی دانشگاه‌ها با نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها همکاری خوبی داریم و بستر برای جنب و جوش دانشجویان فراهم است. سیمایی درباره اینکه آیا اسنپ‌یک شامل حوزه‌های علمی می‌شود، گفت: «هن سال گذشته در مذاکرات با یونسکو گفتیم تحریم‌ها در این حوزه نباید به مسائل علمی و فناوری وارد شود و جالب اینجاست خودشان هم نمی‌دانستند اما طبق پروتکل یونسکو و حقوق بین‌الملل نباید این حوزه را در بر بگیرد اما متأسفانه دیدیم تحریم‌ها را عملاً به سمت علم و فناوری کشور توسعه دادند».

■ ■ ■

مقتدایی:

شرطاروپایی‌هابرای عدم‌اجرای مکانیسم‌ماشه‌پذیرش شروط آمریکابود

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در مصاحبه‌ای تصریح کرد سه‌گانه جلالیتی، انتقام و ترس، گویای وضعیت این روزهای ۳ کشور اروپایی و سایر همراهان آنها در عرصه بین‌المللی است.از نظر عباس مقتدایی، تعاملات اخیر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره، نشان از تلاش ایران برای احیای مذاکرات میانگین‌باف دارد اما با توجه به سیاست‌های خصمانه غرب،توافقات با آژانس نیز عملاً از حیز انتفاع ساقط شد. وی با تأکید بر رد پیشنهادات کشورهای اروپا برای مذاکره ایران با آمریکا تصریح کرد ایران قطعا نمی‌تواند امنیت ملی خود را به خطر بیندازد تا خواسته‌های کشورهای اروپا در راستای منافع آمریکا را تأمین کند.

■ ■ ■

تشابهات جنگ‌های ۸ساله و ۱۲روزه از نظر یک سردار

سردار حسین معرفوی، رئیس ستاد گرامیداشت چهل‌وپنجمین هفته دفاع مقدس در نشست خبری تصریح کرد دشمن ما غیرقابل اعتماد، غیرقابل اطمینان و غیرقابل پیش‌بینی است؛ باید آمادگی داشته باشیم. وی که با موضوع تشریح مهم‌ترین برنلمه‌های هفته‌دفاع مقدس سخن می‌گفت، تأکید کرد: مهم‌ترین آمادگی‌ای که الان در کشور ما وجود دارد، همبستگی، همدلی و وحدت مقدس است. دشمن تمام تلاش خود را می‌کند که وحدت مقدس را تبدیل به انشقاق کند. از نظر وی، ۲ جنگ ۸ساله و ۱۲روزه در ۴ وجه اشتراک دارند. در بیان سردار معرفوی «اولین وجه اشتراک، موضوع اعتقادات ماست؛اگر جوان امروز ما سه سال ۶۰بود همان کاری را انجام می‌داد که شهید حسین فهیم‌پور انجام داد، این در جنگ اخیر ثابت شد.وجه اشتراک دوم نیروهای مسلح ما بود؛ نیروهای مسلح ما و بسیج که تکمیل‌کننده نیروهای مسلح است، در هر ۲ جنگ عزت آفریدند. وجه اشتراک سوم مردم و وجه اشتراک چهارم ولایت و امامت است».

■ ■ ■

سفر روبوه به تل آویو برای براندازی جمهوری اسلامی ایران

استیون بتن، کارشناس رسانه که در ۷ ماه نخست دوره اول ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، سمت مشاور ارشد استراتژیک کاخ سفید را بر عهده داشت، در گفت‌وویی تصریح کرد آمریکا‌یها همچنان برای تغییر نظام سیاسی ایران در تلاشند و یکی از اهداف سفر وزیر خارجه آمریکا به فلسطین اشغالی نیز همین موضوع بود. روبویر در نشست خبری مشترک با نمایانجو در اسرائیل اعلام کرد ایران نه‌تنها موشک‌های دوربرد، بلکه حتی موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد نیز نباید در اختیار داشته باشد.

■ ■ ■

زنگنه:

اسنپ‌یک مدت‌هاقبل از این اجرا شده
نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان تصریح کرد: اسنپ‌یک یک خطای استراتژیک نبود.توسط معاهده برجام در زمان خود است؛ اینکه ما اختیار را به یک نفر از طرف مقابل دادیم که زیر میز بزند و همه قطعه‌نم‌های قبلی را برگرداند. متن به گونه‌ای نوشته شده که حتی ظرفیت حق وتویی که برای کشور‌های روسیه و چین وجود دارد، عملاً استفاده نمی‌شود. در واقع، دوستان در آن زمان یک کار خارق‌العاده‌ای را به طور معکوس انجام دادند.از نظر محسن زنگنه: «اگر برجام رعایت می‌شد و همه تحریم‌ها واقعاً برادرشته می‌شد،امروز باید برای اسنپ‌یک نگران می‌بودیم اما واقعیت این است که تقریباً هیچ‌کدام از تحریم‌های بانکی، تسلیحاتی و هسته‌ای ما، از جمله تحریم‌ها درباره واردات مواد اولیه کارخانه‌ها و فروش نفت، در طول این سال‌ها تعلیق یا لغو نشده است». رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنچه امروز به نام اسنپ‌یک مطرح می‌شود، به دلیل خروج آمریکا از برجام و تحریم‌هایی است که آمریکا‌یی‌ها و کشور‌های همسوی آن بر ما تحمیل کردند.



گروه سیاسی: ۴ رأی موافق چین، روسیه، پاکستان و الجزایر توانست بر ۹ رأی مخالف بریتانیه،فرانسه،ایالات متحده،سیرالئون، اسلوانی، دانمارک، یونان، پاناما و سومالی غلبه کند و در نتیجه پیشنهاد تدلوم لغو تحریم‌های ایران تصویب نشد. این اقدام آمریکا و اروپا یک بی‌توجهی آشکار به توافق ایران و آژانس بود و نشان داد ۳ کشور ترونیکی اروپا از ابتدا دنبال فعال‌سازی مکانیسم ماشه بودند. البته انگلیس و آمریکا دقایقی پس از این رأی‌گیری از ادامه دیپلماسی با ایران خبر دادند اما نماینده ایران در سازمان ملل اعلام کرد در دیپلماسی بسته نیست اما ایران تصمیم می‌گیرد با چه کسی و بر چه اساسی وارد گفت‌وگو کند.امیرسعید ابروآنی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل گفت: «امروز شورای امنیت فرصت گفت‌وگو و اجماع را بر باد داد».وزارت امور خارجه ایران نیز به یک ساعت نرسیده، در بیانیه‌ای اقدام ۳ کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس در سوءاستفاده از سازوکار حل و فصل اختلاف برجام برای بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت را به عنوان اقدامی غیرقانونی، ناموجه و تحریک‌آمیز محکوم کرد. بیانیه وزارت امور خارجه همچنین تأکید می‌کند مسؤولیت کامل پیامدهای این اقدام، در صورتی که منجر به بازگشت قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت علیه ایران شود، بر عهده آمریکا و ۳ کشور اروپایی است که «با تحریف واقعیت‌ها

شورای امنیت سازمان ملل بار دیگر صحنه رویارویی آشکار قدرت‌ها بر سر ایران ومساله موسوم به «مکانیسم ماشه» بود. آمریکا و چند کشور اروپایی تلاش کردند با فعال سازی دوباره این سازوکار، فضای فشار و تهدید علیه جمهوری اسلami ایران را بازتولید کنند اما مخالفت صریح چین و روسیه نه‌تنها مشروعیت این اقدام را زیر سؤال برد، بلکه نشان داد دوران تک‌قطبی گرایي و «کدخداسالاری» در حال اتمام است. با این حال، در فضای رسانه‌ای داخلی برخی جریان‌های سیاسی اصلاح‌طلب و برانزائان، به جای تحلیل واقع‌بینانه این تحولات، همچنان تلاش می‌کنند مقصر اصلی بازگشت تحریم‌ها و فعال‌سازی مکانیسم ماشه را شهید رئیسی و منتقدان برجام معرفی کنند. گویی با بستن چشم‌ها بر حقایق می‌توان تاریخ را وارونه روایت کرد. اما واقعیت‌های مهمی وجود دارد که نباید نادیده گرفته شود. ۱- ترامپ در زمان دولت روحانی از کشور ماندن اینترنشنال و فشار حداکثری را کید زد، بلکه پروژه تغییر نظام را به صراحت دنبال کرد؛ تا آنجا که فرمان ترور سردار شهید سپهبد حاج‌قاسم



شورای امنیت سازمان ملل بار دیگر صحنه رویارویی آشکار قدرت‌ها بر سر ایران ومساله موسوم به «مکانیسم ماشه» بود. آمریکا و چند کشور اروپایی تلاش کردند با فعال سازی دوباره این سازوکار، فضای فشار و تهدید علیه جمهوری اسلami ایران را بازتولید کنند اما مخالفت صریح چین و روسیه نه‌تنها مشروعیت این اقدام را زیر سؤال برد، بلکه نشان داد دوران تک‌قطبی گرایي و «کدخداسالاری» در حال اتمام است. با این حال، در فضای رسانه‌ای داخلی برخی جریان‌های سیاسی اصلاح‌طلب و برانزائان، به جای تحلیل واقع‌بینانه این تحولات، همچنان تلاش می‌کنند مقصر اصلی بازگشت تحریم‌ها و فعال‌سازی مکانیسم ماشه را شهید رئیسی و منتقدان برجام معرفی کنند. گویی با بستن چشم‌ها بر حقایق می‌توان تاریخ را وارونه روایت کرد. اما واقعیت‌های مهمی وجود دارد که نباید نادیده گرفته شود. ۱- ترامپ در زمان دولت روحانی از کشور ماندن اینترنشنال و فشار حداکثری را کید زد، بلکه پروژه تغییر نظام را به صراحت دنبال کرد؛ تا آنجا که فرمان ترور سردار شهید سپهبد حاج‌قاسم

تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ که در زاگرب کرواسی بر گزار شد، با عملکردی درخشان موفق به قهرمانی شدند.

این موفقیت نه‌تنها نمادی از استقامت و مهارت ورزشکاران ایرانی است، بلکه پاسخی به چالش‌های داخلی و خارجی به شمار می‌رود. رهبر انقلاب نیز در پیامی این قهرمانی را تبریک گفتند و آن را نمادی از پیشرفت ورزش ایران دانستند. با این حال، از روز اول مسابقات، برخی رسانه‌های خارج از کشور مانند اینترنشنال و رسانه‌های وابسته به جریان‌های سلطنت‌طلب با عملیات روانی (Psychological Operations) یا «PSYOP» به دنبال تضعیف روحیه تیم ملی کشتی و القای باورهای منفی به مخاطبان خود بودند. این رسانه‌ها به گفتی با تمرکز بر مسائل سیاسی – اجتماعی، ورزش را به ابزاری برای تخریب تبدیل می‌کنند؛ از تکنیک‌های پیشرفته‌ای مانند چرخه «Observe-Orient-Decide-Act» برای اجرای استراتژی‌های خود بهره بردند. چرخه OODA که ابتدا توسط



مصر و اردن، نمونه‌های بارزی از ابزار و پایگاه این راهبرد محسوب می‌شوند. ابتدا خط لوله «شکلون-العریش» برای واردات گاز ارزان از مصر به سرزمین اشغالی به کار رفت اما با کشف ذخایر گاز عظیم در سرزمین‌های غصب‌شده از سوی رژیم صهیونیستی، همین خط لوله بر عکس شد تا گاز تولیدی آن به مصر سرازیر شود. این تغییر ضمن پاسخگویی به نیاز داخلی مصر، از براساخته‌های مایع‌سازی LNG مصر برای صادرات مزارد به بازار اروپا بهره می‌برد. این روند به کاهش ذخایر گازی مصر و توقف پلنفرم نامار اسرائیل دامن زده و با فشار بر طبقه حاکم مصر برای خرید گاز از اسرائیل و گلوگامسازی قاهره را به نخستین مشتری گاز رژیم اشغالگر تبدیل کرده است. وابستگی‌های جدیدی که برای مردم مصر زیان‌بار و بی‌سابقه بوده و امنیت ملی و اقتصادی این کشور را در گرو رژیم صهیونیستی قرار داده است.

اردن نیز به همین ترتیب، با قرارداد ۱۵ ساله گازی (شروع از ۲۰۱۶) به مثابه تسهیلگر تجاری برای صادرات گاز رژیم صهیونیستی، به اروپا رآمده و متحمل نوعی مشابه از وابستگی و استعمار شده است. این قرارداد نه‌تنها اردن را متعهد به واردات گاز گرانقیمت کرده است، بلکه ظرفیت بهره‌برداری اردن از منابع داخلی گاز را تا سال ۲۰۳۱ محدود ساخته است. این توافقات که ابتدا درحاله صلح و عدای‌سازی بی‌سر و صدای اقتصادی امضا شد،بعدا با اعتراضات مردمی گسترده مواجه شد و به منزله خیانت سیاسی به همبستگی مردم مصر و اردن با مقاومت فلسطین تلقی می‌شود. در این راهبرد، مصر و اردن به ابزارهایی تبدیل شده‌اند که وابستگی امنیت انرژی آنها به تامین سوخت اشغال می‌انجامد. این وضعیت سرمایه و شرکت‌ها را به سود رژیم صهیونیستی جذب کرده، اقتصاد اشغالگر را تقویت کرده و استقلال انرژی و مالی مردم این کشور‌ها وزندگی ۳ میلیون فلسطینی ساکن اردن را در گرو این رژیم قرار می‌دهد؛ تاکتیکی که سال‌ها در

واکنش مقامات ایران به عدم تصویب قطعنامه تمدید لغو تحریم‌ها و فعال سازی مکانیسم ماشه

پزشکیان: نمی‌توانند جلوی ما را بگیرند

طرح ادعاهای بی‌اساس، برخی کشور‌های غیردائم عضو شورای امنیت را نیز برای همه‌ا کردن با خود تحت فشار قرار دادند.»
کلام غرب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه نیز در گفت‌وگو با شبکه خبر اعلام کرد عملاً در حال حاضر فعالیت غنی‌سازی اورانیوم نداریم و وقتی فعالیتی وجود ندارد، اسنپ‌یک به بهانه عدم اجرای تعهدات هسته‌ای ایران اصولاً موضوعیت ندارد و بی‌معناست. او همچنین با اشاره به اینکه تحریم‌های شورای امنیت قابل قیاس با تحریم‌های یکجانبه نیست، با تصریح بر اینکه ایران تحت شدیدترین و ظالمانه‌ترین تحریم‌های یکجانبه در طول تاریخ‌بشریت قرار داشته گفت: «همی خواهم بگویم تحریم‌های شورای امنیت چیزی نیست و فقط کاغذافره است. باید آنها را جدی گرفت ولی مراقب باشیم در دام عملیات روانی طراحی‌شده غرب و آمریکا گرفتار نشویم.»
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ویراستی نوشت: «به کشورهایی که از حسن‌نیت ایران برای گفت‌وگو سوءاستفاده می‌کنند و در‌های دیپلماسی را به روی خود می‌پنندند، هشدار می‌دهیم فشار حداکثری هر گز جواب نمی‌دهد و این بار سخت‌تر از همیشه پشیمان خواهند شد.»
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس نیز، با اشاره به فعال‌سازی مکانیسم ماشه اعلام کرد اسرائیل به‌عنوان سختگوی

مکانیسم ماشه؛ از توهم کدخدا تا پایان تک‌قطبی‌گرایی

سلیمانی را صادر کرد.

۲- پایدن نیز در حالی که مذاکرات به نقطه حساسی رسیده بود، به بهانه اغتشاشات سال ۱۴۰۱ میز مذاکره را ترک کرد و همان

سیاست فشار را ادامه داد.

۳- این جریان مدعی است دولت روحانی در سال ۱۴۰۰ آماده احیای برجام بود اما نمی‌گویند همین تیم، در دولت پزشکیان نیز با خوش‌بینی افراطی ایده گفت‌وگوی غیرمستقیم با آمریکا را مطرح کرد و حتی تصور توافقی با ترامپ را داشت، در حالی که پاسخ آمریکا با رژیم صهیونیستی، نه منانه و بلکه موشک و جنگ بود. همان تیم بعدها آش توفیق قاهره پس از جنگ اخیر را پخت و به رغم واگذاری امتیازهای بزرگ، امروز با دهن کجی اروپا و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مواجه شد. پرسش اساسی این است: با چنین سابقه‌ای، تیم روحانی در سال ۱۴۰۰ چه گلی می‌توانست بر سر منافع ایران بزند وقتی حتی نزدیک‌ترین یاران روحانی دستاورد برجام را هیچ می‌پندارند و رهبر معظم انقلاب نیز بارها آن را خسارت محض خواندند؟

نگاهی به عملیات روانی رسانه‌های بیگانه علیه تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشتی ایران وشکست رسانه‌های بیگانه

استراتژیست نظامی آمریکایی «جان بوید» برای تصمیم‌گیری سریع در میدان جنگ توسعه یافت، در عملیات روانی رسانه‌ای نیز کاربرد دارد و شامل ۴ مرحله است: مشاهده (جمع‌آوری اطلاعات)، جهت‌گیری (تحلیل و تفسیر بر اساس پیش‌فرض‌ها)، تصمیم (انتخاب محتوای تخریبی) و عمل (انتشار و تکرار پیام‌ها)، در مرحله مشاهده (Observe) این رسانه‌ها در روز نخست مسابقات، رویدادها را زیر نظر گرفتند. برای مثال، شبکه کورس‌ت اینترنشنال با پوشش لحظه به لحظه نتایج، شکست‌های اولیه کشتی‌گیران ایرانی مانند یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم (که با نتیجه ۳ بر یک مغلوب حریف اسلواک شد، بر جستند و آن را به عنوان نشانه‌ای از ضعف تیم ملی تفسیر کرد.

اینترنشنال همچنین صحنه‌هایی مانند برافراشته‌شدن پرچم شیر و خورشید توسط معدود تماشاگران مخالف جمهوری اسلامی در سالن مسابقات را به طور گسترده پوشش داد که این اقدام می‌تواند به عنوان تلاش برای ایجاد شکاف سیاسی در میان

هواداران ورزش تفسیر شود. در مرحله جهت‌گیری (Orient) رسانه‌های مذکور، اطلاعات جمع‌آوری‌شده را بر اساس ایدئولوژی سلطنت‌طلبانه و ضدجمهوری اسلامی تفسیر کردند. آنها شکست کامران قاسم‌پور در نیمه‌نهایی وزن ۸۶ کیلوگرم (با نتیجه ۷ بر صفر برابر حریف آمریکایی) را نه به عنوان یک رقابت ورزشی، بلکه به عنوان نتیجه دخالت‌های فتنی در توصیه‌های علیرضا دبیر (رئیس فدراسیون کشتی) بر خسته‌کردن و ویدئوهای از این صحنه‌ها منتشر کردند تا القا کنند مشکلات مدیریتی داخلی باعث تضعیف تیم ملی است.

مجموع این جهت‌گیری‌ها باعث تمرکز بر مسائل غیرورزشی مانند ادعای فشارهای دولتی بر ورزشکاران (مانند موارد پناه‌ندگی یا تهدیدها)، سعی در القای این باور داشت که موفقیت تیم ملی واقعی نیست و تحت تأثیر عوامل سیاسی قرار دارد. سپس، در مرحله تصمیم (Decide) این رسانه‌ها محتوای خود را انتخاب کردند تا حداکثر تأثیر روانی را داشته باشند.

غزه آرموده و موجب هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی سنگین برای ملت‌های منطقه شده است.
پازل اروپایی نیز ابزاری برای سیاست‌گذاری این رژیم محسوب می‌شود تا راهکاری اقتصادی. سیاست‌های انرژی اتحادیه اروپایی پس از جنگ اوکراین شاهد هجوم جهانی به گاز و تغییر در مسیرهای تأمین انرژی بوده‌است. این تغییرات فرصتی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کرد تا خود را جایگزین بخشی از واردات گاز روسیه به اروپا کند. اگرچه حجم واردات LNG از رژیم صهیونیستی اندک و نامنظم است اما اهمیت سیاسی آن از دیدگاه رژیم صهیونیستی و حامیان آن بالاست. توفیقلنامه تفاهم سه‌جانبه در ژوئن ۲۰۲۲ میان اتحادیه اروپایی، مصر و رژیم صهیونیستی برای نخستین‌بار امکان واردات گاز این رژیم به اروپا را فراهم آورد. اروپا اکنون با یک تعهد سیاسی به رژیم صهیونیستی، طرح‌های ناآکارآمد اقتصادی گذشته (مانند خط لوله EastMed) را نادیده گرفته است. این خرید نه راهکار اقتصادی بهینه، بلکه اقدامی در راستای استمرار اشغال خاک فلسطین و همدستی در توسعه و تثبیت قدرت استعماری در فلسطین و فراتر از آن تلقی می‌شود. اروپا با این پیمان، طبایع نجات صادرات گاز از شرق مدیترانه را برای رژیم صهیونیستی تضمین کرده و با تسلیحات و کمک‌های نظامی از زیرساخت‌های گازی رژیم اسرائیل و آب‌های اشغال‌شده فلسطین صیانت می‌کند.
قبرس نیز یکی از حلقه‌های جدید در این پازل است. جمهوری قبرس که زمانی حامی سرسخت مقاومت فلسطین بود، اکنون پس از کشفیات گاز در لوانت، به شریکی نوین برای رژیم صهیونیستی تبدیل شده و همکاری نزدیک‌تر در گردشگری، فناوری، صنایع نظامی و املاک برقرار کرده است. این تحول به نگرانی‌هایی از اسرائیل دوم و حتی اشغال خاموش قبرس شمالی دامن زده است. قبرس نیز خود را دروازه اروپا برای صادرات گاز این رژیم معرفی می‌کند. شرکت‌های شورون، ائی‌بی‌پی، سوکار و دانا پترولیوم مجوز‌هایی را در این مناطق

اقدامات کشور‌های اروپایی عضو برجام و ریاست کره‌جنوبی بر شورای امنیت سازمان ملل که تحت نفوذ آنهاست، اشاره کرده است.»
در بیانیه وزارت خارجه روسیه همچنین آمده است: «نتایج رأی‌گیری درباره قطعنامه کره‌جنوبی فقط نشان‌دهنده این است که این سند مورد حمایت قرار نگرفته و از دستور کار خارج شده‌است. اما» این واقعیت هیچ تعهدی برای سایر کشور‌ها برای بازگرداندن قطعنامه‌های قبلی علیه ایران ایجاد نمی‌کند. «اسنپ‌یک بدنام» را نمی‌توان معتبر دانست.»
ساعتی قبل از صدور این بیانیه، رئیس‌جمهور در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیاد ۲۰۲۵ با اشاره به آخرین تحولات اجرای اسنپ‌یک گفت: «دیشب جلسه برگزار کرده‌اند تا اسنپ‌یک را برگردانند؛ راه را می‌بینند؟ مغز‌ها و اندیشه‌ها هستند که یا راه پیدا می‌کنند یا راه می‌سازند.»
مسعود پزشکیان اظهار کرد: «آنان نمی‌توانند جلوی ما را بگیرند. نفلنز و فردو را می‌توانند بزنند، غافل از اینکه این انسان‌ها هستند که نظنز و مهم‌تر از نظنز را می‌سازند و خواهند ساخت.»
پیش از این رسانه‌های بسیاری درباره اثر مکانیسم ماشه بر ۲ موضوع فروش نفت و سرمایه‌گذاری خارجی تحلیل‌ها و گفت‌وگوهای پرشماری تولید و تصریح کرده‌اند نمودار تولید و صادرات نفت ایران نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۳۸۹ که قطعنامه ۱۹۲۹ (سنگین ترین قطعنامه ضدایرانی سازمان ملل) تصویب شد تا ابتدای سال ۱۳۹۱ تولید و فروش نفت ایران (۲ میلیون بشکه در روز) ثابت بوده. از سال ۱۳۹۱ هم این تحریم‌های یکجانبه در آمریکا‌الست که بر فروش نفت ایران اثر می‌گذارد؛ تحریم‌هایی که از سال ۱۳۹۷ با خروج آمریکا از برجام مجدداً اعمال شده و اکنون تا میزان قابل توجهی بی‌اثر شده‌است. علاوه بر این، نمودار سرمایه‌گذاری خارجی در ایران نیز نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۳۸۹ که قطعنامه ۱۹۲۹ تصویب شده تا ابتدای سال ۱۳۹۱ سرمایه‌گذاری خارجی در ایران کاملاً افزایشی بوده است. از سال ۱۳۹۱ هم تحریم‌های یکجانبه آمریکا بر سرمایه‌گذاری خارجی در کشورمان اثر گذاشته؛ تحریم‌هایی که از سال ۱۳۹۷ با خروج آمریکا از برجام مجدداً اعمال شده و اکنون تا میزان قابل اعتنایی بی‌اثر شده‌است. پیش از این نیز، چهارهای متعدد سیاسی و دانشگاهی درباره عوارض و تبعات فعال‌سازی قطعنامه ماشه برای اقتصاد ایران هشدار داده بودند. در جمله پروفیسور «جان مرشایمر»، استاد مشهور روابط بین‌الملل در گفت‌وویی تأکید کرد اعمال سازوکار بازگشت خودکار تحریم‌ها یا مکانیسم ماشه علیه ایران این کشور را بیش از پیش به آغوش همان کشور‌های بریکس خواهد راند.

هتل‌های نیویورک لحظه‌شماری می‌کردند
این نگاه ساندگان‌را نه به آمریکا و روابط بین‌الملل در حالی است که رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند ریشه دشمنی آمریکا نه یک پرورنده خاص، بلکه دین و دانش ایرانی است؛ دشمنی که هر بار بهانه‌ای تازه می‌آورد.
در نهایت باید توجه داشت اثر اصلی مکانیسم ماشه نه در متن حقوقی آن، بلکه در نحوه عملکرد داخلی است؛ از تصمیم‌گیری اقتصادی دولت گرفته تا برخی فعالان اقتصاد. در عرصه بین‌الملل هم این رویداد به جای تقویت آمریکا بیش از هر چیز مشروعیت شورای امنیت را زیر سؤال برد و نشانه‌ای شد از پایان جهان تک‌قطبی.
مکانیسم ماشه نشان داد هرگاه ایران بخواهد «بچه خوب» دخدا باشد و همه چیز را به رضایت غرب گره بزند، مصیبت‌ها آغاز می‌شود. امروز اما حمایت صریح چین و روسیه از ایران اثبات می‌کند دوران کدخداسالاری تمام شده. وقت آن رسیده است که گریان نیز از این دور باطل خارج شوند و طرحی نو دراندازند؛ طرحی مبتنی بر واقعیت‌های قدرت ایران و تحولات جهانی، نه خوش‌بینی‌های توخالی به آمریکا و اروپا.
* **کارشناس علوم ارتباطات اجتماعی**

برای نمونه، گزارش‌هایی از حضور کشتی گیران ایرانی با پرچم کشور‌های دیگر یا تیم پناهنده‌گان در مسابقات، به عنوان نشانه‌ای از ناراضیاتی داخلی منتشر شد که این می‌تواند تلاشی برای تضعیف غرور ملی باشد.

در نهایت، مرحله عمل (Act) شامل انتشار سریع و تکراری این محتواها، دوباره انتشار با پست‌های متعدد در ایکس و وسایت خود، از روز اول تا پایان مسابقات، گزارش‌هایی منتشر کرد که شکست‌ها را بزرگ‌نمایی و پیروزی‌ها را کم‌رنگ می‌کرد، مانند تمرکز بر حذف علی موسوی در ۵۷ کیلوگرم. این چرخه OODA به صورت مداوم تکرار می‌شود، زیرا رسانه‌ها با خورده مخاطبان را حاشیه‌اش اجلاس سازمان ملل تنظیم می‌کنند که این امر در عملیات روانی برای ایجاد شک و تردید مؤثر است.

این عملیات روانی، هرچند نتوانست جلوی قهرمانی ایران را بگیرد اما نشان‌دهنده استفاده از ورزش به عنوان ابزاری سیاسی است. قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد نه‌تنها یک دستاورد ورزشی، بلکه پیروزی بر چنین چالش‌های رسانه‌ای نیز به شمار می‌رود. امیدواریم ورزشکاران ایرانی در آینده نیز با تمرکز بر میدان، پاسخ چنین تلاش‌هایی را بدهند.

سیاسی است» که برای طبیعی‌سازی و مشروعیت‌بخشی به استعمار به کار می‌رود، به اجرا درآید. این شامل افشای نیات پنهان سیاسی پروژه‌های فراملی و حمایت از جنبش‌های مدنی و ناراضیان سراسری در کشورهای هدف می‌شود. دوم، جمهوری اسلامی باید طرح‌های جایگزین برای تأمین انرژی پایدار و عادلانه در منطقه ارائه دهد و نقش اساسی خود را در تأمین نیازهای انرژی کشور‌های منطقه برجسته کند و تبدیل به هاب انرژی منطقه شود. این مهم با ایجاد یک مجمع انرژی منطقه‌ای بدون حضور رژیم صهیونیستی و کنترل روابط با کشور‌های مایل به همکاری بر اساس منافع مشترک تحقق می‌یابد. سوم، باید از طریق ارتباط با سیاست‌گذاران و سازمان‌های جامعه مدنی اروپا، ابعاد منفی روابط انرژی اتحادیه اروپایی و رژیم صهیونیستی و همدستی اروپا در استعمار سکونتگاهی را تبیین کرده و ناآرامی‌های اقتصادی این گونه کشور‌ها را برجسته کرد. چهارم، درباره نفوذ جدید قبرس، ایران باید با فشار دیپلماتیک بر آن کشور و یادآوری تعهدات تاریخی‌اش، خطرات امنیتی و سیاسی تغییر آرایش آن را گوشزد کرده و پیشنهادات سرمایه‌گذاری‌های جایگزین را ارائه دهد. سرانجام، جمهوری اسلامی ایران باید فعالانه پیگیر پرونده‌های حقوقی بین‌المللی دربار بهره‌برداری غیرقانونی از منابع طبیعی سرزمین اشغالی باشد و از طریق افزایش هزینه‌های سیاسی و اخلاقی هر گونه معامله با رژیم اشغالگر، به تحریم و انزواي اقتصادی آن باری رساند.
سیاست‌های انرژی رژیم صهیونیستی ابزار کلیدی این رژیم برای تحکیم اشغالگری و تحقق بافت جمعیتی اشغالگر و کسب مشروعیت بین‌المللی است. از این رو، جمهوری اسلامی ایران با درکی جامع و راهبردی از این پدیده، راه‌زهای سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک را علیه آن آغاز کرده و با اتکا به ظرفیت‌های منطقه‌ای و همسویی با کشور‌های دیگر می‌تواند رهبری جنبشی را برای مقابله با این پروژه استعماری و ساخت منطقه‌ای مبتنی بر عدالت، پایداری و حاکمیت ملتها بر سرنوشته خود بر عهده گیرد و گامی محکم جهت حمایت از ملت مظلوم فلسطین بردارد. این مسیر تنها راه تأمین امنیت واقعی و پایدار برای تمام مردم منطقه است.